de quomodo appellatur Roma et Romani imperatores. XXI, 306, 2; 314, 1, 2; *Et in fronte ejus (mulieris) nomen scriptum: Mysterium: Babylon magna, mater fornicationum, et rhombationum terra.*

MYSTICA SCIENTIA ET THEOLOGIA. Mys-

tica scientia et doctrina quæ sit, IX, 209, 4, 2. Mystica theologia qualis. Job, 412, 2. Mystici theologi a Deo erudiantur, 673, 2.

MYTHOLOGI, MYTHOLOGIA. Mythologi sunt apologetorum scriptores, IX, 534, 2; 555, 4. Mythologia quam sit antiqua, 385, 2.

N

N et L, quia labiales, sæpe inter se commutantur, et N sæpe figit in L, VIII, 161, 1; XI, 562, 2; XV, 359, 2.

NAAMAN, Nasman leprosus a Deo humilitatur, IV, 28, 2. Famulorum suorum pater erat, *ibid.* Ad Deum convertitur per sanctitatem Elisei, 26, 2. Ab idololatria excusatur, et a scandalo, 27, 1, 2. Fuit fidelis, non Judeus, et salvatur extra judaismum, IV, 281; XVIII, 62, 1.

NAAS, Naas misericordiam fecit cum David fugitivo, III, 472, 1, 2. Fuit typus diaboli et in quo, XIV, 382, 1; XX, 396, 2.

NABATHÆI, Nabathæi ignavos odeant, XXI, 83, 1.

NABO. Nabo erat nomen idoli Chaldaeorum, IV, 318, 1. Nabo Deus Babyloniorum unde dicitur, XI, 562, 2; XII, 298, 1. Videtur idem esse quod Merodacem. *ibid.* Nabo urbs etiam Moab in tribu Ruben, unde Nabuthai, IV, 459, 4; XII, 298, 1.

NABONASSAR, Nabonassar pater Mardokempadis, XI, 485, 1. Nabonassar quando in Babylone regnare coperit, XII, 476, 1. Idem est qui Baladan, *ibid.* Constituit æram Babylonicam, *ibid.* et 2.

NABONITUS, Nabonitus an fuerit Darius Medus ex sententia Scaligeri, XIII, 76, 1.

NABOPOLOSSAR, Nabopolassar nomen unde componitur, XIII, 47, 2. Ab anno primo Nabopolassar publica auctoritate constituta est æra Babyloniorum, XII, 475, 2. Quot annis regnari, *ibid.* Fuit is pater Nabuchodonosoris, *ibid.* Vocatus est et Nabussar, 476, 1. Ipse evertit Niniven, et transtulit in Babylone Assyriorum monarchiam, *ibid.* et 2.

NABOTH, Naboth fuit vir probus, III, 566, 1, 2. Typus fuit Christi, *ibid.* Lapidatur et ejus filii occiduntur, 667, 1.

NABUCHODONOSOR, I. NABUCHODONOSORIS NOMEN, ET QUI EO NOMINE APPELLATI SUNT. — Nabuchodonosor nomen est babylonium et chaldaicum, IV, 314, 2. Et commune fuit regibus Chaldaeorum, 317, 2. Quid significat hebraice, 318, 1. Nabuchodonosoris nomen compositum ex tribus, XIII, 47, 2. Nabuchodonosoras fuere duo, pater et filius, sive Senior, et Junior aut Magnus, XII, 263, 1.

II. NABUCHODONOSORA SENIOR, Nabuchodonosor

Senior, alio nomine dicitur Nabonassar vel Nabopolassar, an evertit Niniven: fuit pater Nabuchodonosoris Magni qui evertit Jerusalem, XIV, 473, 2; 174, 2. Reipsa evertit Niniven, XII, 42, 2. Auctor fuit monarchie Babylonicæ translatae ab Assyriis, 476, 2. (In *Commentariis in Nahum*, XIV, 174, 2, Cornelius assensit et contra Niniven excisam esse post Jerusalem excidium a Nabuchodonosoro juniore. Ob hanc contradictionem, aliqua laborant obscuritate quædam Nabuchodonosori vel Seniori, vel Juniori, ab eodem auctore assignata.)

Nabuchodonosor qui misit Holofernem quis, IV, 314, 2; 317, 1, 2. Videtur gente et origine fuisse Babylonius, 318, 4. Vocatur Assyrius, ut distinguitur ab altero, *ibid.* Vincit Arphaxad et victoria tumet, *ibid.*, 2. Non fuit Xerxes, *ibid.*, 1. Eius mandata Holoferni data, 320, 1, 2. Quantus fuerit ejus terror, 323, 1. Deo ac divinitati bellum indicit, ipseque vult haberi et coli ut Deus, 322, 2. Sed falso, 326, 2. Voluit solus ut Deus coli, 322, 2.

III. NABUCHODONOSOR JUNIOR DICTUS MAENUS. — 4^o Nabuchodonosor Magnus ille Chaldaeorum quando se fecerit monarcham, IV, 314, 2. Non est hic qui misit Holofernem cum exercitu, 314, 1. Quo sensu dicitur Babyloniæ condidisse, 317, 1. Quomodo dicitur Assur, cum esset Chaldaeus, XI, 616, 2. Chronologia vite Nabuchodonosoris, XII, 717, 2; XIII, 17, 2.

2^o Nabuchodonosor Junior primo Niniven, deinde Syriam et Judeam occupavit, XII, 20, 4. Eius cum Pharaone rege Egypti bellum describitur, 176, 2. Egyptis proligatis Jerusalem cepit et succendit, 627, 2. Quando primo, quando secundo obsedit Jerusalem, 247, 1. Quatuor ejus expeditiones in Judæam significantur per erucas, locustas, bruchos, rubiginem, XIII, 483, 1, 2. Tres tantum (3) expeditiones in Judæam fecit: primo, anno regni sui tertio invasit eam; sed paucos, puta Danielelem cum sociis, abduxit; secundo, anno regni sui octavo rediit et Joachin regem occidit, filiumque ejus Joachin sive Jechoniam cum multis aliis captivos in Babylone abduxit; tertio, anno regni sui decimo octavo, Jerusalem cepit et evertit, Sedeciam regem excolavit, filios ejus aliosque principes occidit, cæteros omnes in Babylone transtulit, XIV, 219, 1. Eius omen per sagittas

quale sit, XII, 656, 2. Quoto anno Joachin venerit in Jerusalem, XIII, 1, 2. Ter cepit et vastavit eam, 9, 1. Vasa templi quædam Babylone translulerit cum Sedecia, XII, 205, 2. Adeum Epiphaniae agens ductus est Sedecias rex, 270, 1. Quomodo eum infidelitatis arguerit et castigari, *ibid.*

3^o Nabuchodonosor Magnus cum suo exercitu in suzense comparatur, XII, 10, 1. Dicitur est leo ob ferociam, lupus ob avaritiam et voracitatem, et pardus ob dexteritatem et celeritatem, 53, 1, 2; 312, 1. Recte vocatur lupus vesperinus et nocturnus, 53, 2. Cur dicitur leo et leona, XIII, 86, 2, et seq. Per aquilam representatur, XII, 625, 1, 2. Eius exercitus mystice sunt pennæ aquilæ, *ibid.* Cur alas aquilæ et evulsas quidem habere dicitur, XIII, 86, 2. Assimilatur leoni, VI, 466, 1, 2; XIV, 85, 1. Eius insatiabilis rapacitas, XIV, 218, 2. Fuit latro, id est prædo, XII, 183, 1. Fuit Dei miles quasi mercede conductus ad ejus vindictam peragendam, *ibid.* Non ex se, sed Dei jussu Judæos invasit, XI, 76, 1. Dicitur est sator et messor, cur, XII, 319, 2. Est piscator Dei, XIV, 214, 1. Eius exercitus vocatur hamus, sagena, rete, 219, 1. Piscatori cur comparatur, 219, 2; 220, 1. Item ebrio, 228, 1. Austro comparatur, XII, 700, 2. Uleiscens pauperum oppressionem an fuit typus Christi, XIV, 223, 1. Comparatur inferno et morti, 228, 1. Minister fuit et typus diaboli, 211, 1. Qua in re Antichristi fuerit typus, 422, 2. Nabuchodonosor et Nabuzardan denotantur per duas mulieres impietatem in Babylone abripientes, 421, 2. Nabuchodonosor an designatur per curram Dei, XII, 498, 4.

4^o Nabuchodonosor post captam Jerusalem invasit Ammon, Moab, Edom, Tyrum, XIII, 547, 2. Eius victorie, XIV, 474, 2. Dei instinctu videtur Tyrum invasisse bello justo, XII, 718, 1. Tredecim annis Tyrum obsedit, XIII, 544, 1. Egyptum occupaturus prædicator, XII, 231, 2; 292, 2. Quando Egyptum vastaverit, XI, 310, 1; XIII, 17, 1. Anno regni sui non vigesimo quinto sed trigesimo quinto, expugnasse Egyptum probatur, XII, 717, 1, 2. Quando Cælesyriam vastavit, 296, 2. Idemque quomodo subegerit, 314, 2. Quo anno Persas subegerit non constat, 314, 1, 2. Quando subegerit Æthiopes, XIV, 292, 2. Vastavit vastavit, et quando, 297, 1; 304, 1.

5^o Nabuchodonosoris regni amplitudo et diurnitas, XII, 625, 1, 2. Dicitur est rex regum: ejus fortitudo et rerum gestarum magnitudo, 688, 2. Quo anno regni viderit somnium de statua, XIII, 17, 1. An juste ariolis mortem intenterit, nisi veritatem sui somni exponeret, 18, 2. Eius et Babyloniæ gloria et felicitas, 22, 2. Danielelem cur et quomodo adoravit, 33, 2. Quo anno regni statuam auream origi jussit, 38, 1. Eius inconstant et volubile ingenium, *ibid.* Cur statuam auream ærgi jussit, *ibid.* Maluit adorari in statua ut

Deus, IV, 372, 2. Est exemplum regis impii, Job, 342, 2. Non videtur plane prodigio trium puerorum ad Deum conversus, sed tantum vetuit ne quis eum blasphemaret, 52, 2. Quo anno regni sui viderit visionem de arbore magna, 54, 2; 55, 1.

6^o Quo anno regni Nabuchodonosor mutatus sit in bestiam, XIII, 55, 4. Cur Danielelem vocet collegam suum, *ibid.* Nabuchodonosor et extollentiam a Deo est punitus, IX, 474, 1; 488, 2. Ob superbiam in bellum mutatus est, XIV, 211, 2. Cum primum in amentiam versus est, a suis est vinculis strictus et inclusus, sed monitu Danielis solutus et dimissus vivit in silvas, XIII, 57, 4, 2. Historia hæc non fuit parabolica, sed vere contigit, *ibid.* An vere Nabuchodonosor in bellum sit mutatus, 57, 2 et seq. Factus est velut uri vel bisontis, *ibid.* An per melancholiam, 58, 2. Tamen moris vere homo, 59, 1. Mutatus in bestiam fuit, quia hoc ipse imaginabatur, quia complexio ejus fuit effrata, quia fuit amens, *ibid.* Quia habitus erat ferino, reptabat ut fera, cum feris herbas comedebat, mugiebat ut bos, *ibid.* et 2. An habuerit cornua, *ibid.* Eius mutationis vix meminere Genitiles, *ibid.* An per elemosynam dilata sit ad annum Dei contra eum sententia, 62, 2. Eo ejectione, quinam regnum ejus administrarint, 63, 1. Quomodo capilli ejus in similitudinem aquilarum excreverint et cur, 63, 2. Apte habuit plures aquilæ, et ungues avium rapacium, 64, 1. Eius fastus, Dei oblitio et contemptus, 62, 2. Septem annos integros cum bestiis vixit, 64, 2. Postea ad se rediens videtur conversus et salvatus, etsi auctor de ejus conversione et salute dubitet, *ibid.* Cur Nabuchodonosoris Deus miseratus sit, non Pharaonis, XVIII, 469, 2.

NABUZARDAN, Nabuzardan an dicitur lupus, XII, 52, 2. Jeremiæ munera dedit et libertatem, 427, 2. Qua dignitate apud Nabuchodonosorem fungere, 270, 2.

NANIA, Nenaniam et lamentum etiam significat parabola, XIV, 82, 1.

NEVIUS, Nevius poeta, coævus Judæ, Jonathan et Simoni Machabæis, IV, 405, 1.

NAHAR, Nahar hebraice tam lumen quam flumen significat, XVI, 461, 1, 2.

NAHUM, Nahum nomen quid sonet hebraice, XIV, 455, 2. Ex Elcese viculo Gallatæ ortus fuit, 458, 2. Quando inveniit, XI, 58, 1. Quo tempore prophetari, XIII, 235, 2; XIV, 198, 1. Post Jonam quot annis, 154, 2. Quid tractet, XI, 59, 2; XIII, 258, 2. Qua occasione contra Naïven prophetet, XIV, 154, 4. Quando ejus propheta completa, 154, 2. Eius ostenta que profantur, 155, 1. Misit prophetiam suam ad Ninivitas per epistolam, 158, 1. Vocat prophetiam suam *onus et visionem*, cur 157, 1, 2; 158, 1. Eius propheta contra Niniven comparatur pluvie seculine, et propheta Jonæ pluvie mantine, 158, 2. Eius ænigmata, XII, 267, 1. Eius ædificatio, 272, 1, 2.

dam: VI, 439, 2; VII, 189, 2; IX, 319, 4, 2; 320, 2. Semen hominum honorabitur hoc, quod timet Deum; semen autem hoc exhorabitur, quod præterit mandata Domini; XV, 54, 2. Nobilitas vera sita est in labore, non in desidia et otio, V, 354, 2. Melior est pauper et sufficiens sibi, quam gloriosus et indigens pane. Nobilitas vera est virtus et eruditio, XIII, 10, 2. *Altrex Asphenex præposito curachorum, ut introduceret de filiis Israel, et de semine regio et tyrannorum, pueros in quibus nulla esset macula, deceros forma, et eruditus omni sapientia, castos scientia, et doctos disciplina.*

NOCERE. *Nocere* olim accusandi casum regebat, XVII, 343, 2. Nocens adhuc nocere quomodo jubetur, XXI, 441, 4.

NOCTU, vide **NOX.**

NOCTUA. 1. Noctua non ferunt platani foliorum contactum, IX, 642, 1. Noctua genus nomen Attici, XI, 663, 1.

2. Noctua est figura hereticorum et Gentilium tenebras diligentium, II, 68, 1. Nocturnis comparantur peccatores et mundani, XII, 48, 4, 2.

NOCTURNUS. Nocturnorum ecclesiasticorum origo, VI, 503, 1; XII, 379, 1; XVII, 312, 1. Nocturna preces et vigiliae cur olim indictae fuerint, XIII, 512, 1. Nocturnarum vigilarum divisio, XVI, 478, 1. **NOD.** *Nod* terra quae fuerit, I, 121, 1.

NOE. Noe unde ita dictus, XII, 663, 2. Noe idem sonat quod Nahum, XIV, 455, 2. Noe idem est quod quies et consolatio, I, 130, 2. Quinque modis fuit consolator, *ibid.* Per eum sublata quadruplex labores, 131, 4. Fuit Henochi abnepos, X, 444, 4. Ejus laus et nobilitas a timore Dei, IX, 319, 4. Fuit justus et ævi sui phœnix, *ibid.* Factus est hominum reconciliator et reconciliatio, X, 444, 2. Fuit typus Christi Redemptoris, X, 444, 2; XI, 643, 1. Quomodo fuerit suppositus pro impiis sui sæculi, X, 444, 2. Ejus sanctitas, X, 445, 1; XII, 699, 2. Fuit Deo charus, XIX, 475, 4. Ejus fortitudo, spes, constantia, *ibid.* Fuit heres justitiae Adami, Abel et novi mundi, *ibid.*, 1, 2. Fuit præco parentibus, I, 433, 2. An fuerit perfectior Henoch, 433, 2. Hominibus diluvium est comminatus, ut respicerent, X, 444, 1. Fuit propheta, XI, 43, 4. Significat Ecclesiae rectores, X, 445, 1; XI, 601, 2. Fide arcam compegit, XIX, 475, 1. Noe cur centum annis arcam fabricavit, XIII, 561, 4.

2. An exiverit de arca in januario, I, 442, 4. Ejus constantia in octo tentationibus, 145, 4. Quid egerit in arca, *ibid.*, 2. Deus cum eo pactum iniiit de non amplius orbi diluvio immittendo, X, 445, 2. Post diluvium fuit continens, I, 159, 4. Non invenit vitem, sed vinum, 159, 2. Primus vitis excoluit, et vinum ex uvis expressit, X, 436, 2. Ejus ebrietas venialis tantum fuit, I, 160, 1. Cur solum maledicit Chanaan, non aliis filiis Cham, 161, 2. Fuit post Mathusiam longævissimus, et cur, X, 445, 1.

Tempore Abrahami vixit et Abrahamum vidit, I, 463, 1; XIX, 409, 2. Interfuit fabricae turris Babel, I, 473, 1. Noe fuit doctor sapientiae, an in Italia gymnasium erexit, X, 566, 4, 2. Ejus vita et mors ex Beroso, 163, 2. Quoto anno Abraham mortuus, XI, 644, 2. Noe dictus fuit a Gentilibus Janus bifrons, X, 436, 2; 441, 4.

NOEMI. Noemi quinque virtutes, III, 235, 2.

NOLA. Nolæ in Campania primum majores factæ campanæ, inde et nomen acceperunt, minores quoque campanulæ dictæ Nola, XIII, 499, 1.

NOMADES. Nomades, qui et Arabes, unde siæ dicti, IV, 452, 4.

NOMEN. I. **NOMEN DEI** (*Vide Deus, Cap. IV, NOMINA DEI*). Nomen Domini est ipse Dominus, qui per nomen invocatur, et symbolice ejus virtus, gloria, potentia, et omnis perfectio, XIII, 512, 4. Nomen Dei Hebræis est ineffabile, XVIII, 325, 4. Nomen Domini cur dicatur sanctum, *Psalm.* I, 499, 4, 2: *Quia in eo habitabit cor nostrum, et in nomine sancto ejus speravimus.* Nomen Dei quo Christus suos pascit; primo, est honor, fama et gloria Dei; secundo, potentia et auxilium Dei; tertio, professio et invocatio nominis; quarto, ipse Deus metonymice, XIV, 421, 4: *Et stabit et pascet in fortitudine Domini, in sublimitate nominis Domini Dei sui.* Nomen Domini est turris, ad quod confugiens justus exaltatur, V, 570, 4: *Turris fortissima, nomen Domini: ad ipsum currit justus, et exaltabitur.* Ipsum asylum est, *ibid.* Id est ipse Deus, *ibid.* Item omnipotentia ejus et protectio, *ibid.* Item nominatio Dei, *ibid.*, 2. Nomen Dei est nostra spes, XVIII, 683, 4: *Nomen Domini invocare et in nomine Domini invocare idem, Psalm.* I, 411, 4, 2: *Hi in curribus, et hi in equis; nos autem in nomine Domini Dei nostri invocabimus.* Nomen Dei super aliquem invocari, quid sit, XII, 422, 2: *Tu autem in nobis es, Domine, et nomen tuum invocatum est super nos, ne derelinquas nos.* In funeribus nominare et invocare nomen Domini, XIII, 602, 2: *Et dicit et: Tace, et non recorderis nominis Domini.* Nomen Domini invocare ad salutem sufficere credunt Simoniani et moderni heretici, XIX, 292, 2. Nomen Spiritus sancti proferre nequit Simoniacus, XVII, 200, 4. Nomen Dei quomodo blasphemetur a Judæis, XI, 617, 4: *Dominiatores ejus vivique agunt, dicit Dominus, et jugiter tota die nomen meum blasphematur.* Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illo: quia ego ipse qui loquebar, ecce adsum. Quomodo ab hereticis et a Turcis, dum vident Christianos, et præsertim clericos, impure vivere, *ibid.* Nomen Dei temere nominari non debet, IX, 600, 4, 2: *Nominatio vero Dei non sit assidua in ore tuo, et nominibus sanctorum non admiscearis, quoniam non eris inanimis ab eis.*

II. **NOMEN CHRISTI.** — *Vide Iesus Christus, Cap. IV, art. II.* In nomine Christi petere, quid sit, XVI, 585, 4, 2 (*Vide ORATIO*).

III. NOMEN SUMPTUM PRO APPELLATIVO NOMINE.

1. *Quid sunt nomina, variae nominum in Scriptura acceptiones.* Nomina sunt quasi omnia rei naturam, virtutem, aut proprietatem aliquam præsentem aut futuram significantia, IV, 208, 1, 2. Nomina in Scriptura sæpe significant personam aut rem nominatam, V, 570, 4; XI, 706, 2; XII, 859, 2; XIV, 536, 1; XVIII, 661, 1; XX, 616, 2; XXI, 69, 4. Aliquando pro prole et sobole, XI, 658, 2; XXI, 69, 4. Item capitur pro debito et debitore, XXI, 69, 2. Aliquando pro jussu et auctoritate, XX, 208, 1. Pro nominibus propriis interpretatur Scripturæ et Septuaginta sæpe vertunt eorum significata, VIII, 145, 1. Nomina parentum apud Hebræos sæpe patronimice sumuntur pro filiis et posteris, XIII, 332, 1. Nomina patrum aliquando juvant ad prophetæ intelligentiam, 221, 1. In nominibus propriis Prophete sæpe ad eorum significata alludunt, 236, 4. Per nomina gentium barbararum Judæis hostilium, designant Prophetæ gentes a Christo subigendas, XI, 69, 2. Nomina sæpe per aphæresim apud Hebræos et Belgas decurtantur, XI, 333, 1. Nomina arborum, florum, gemmarum sunt complexæ significationis et communia multis speciebus apud Hebræos, VII, 546, 1; XIII, 480, 2. Nomina dualia et pluralia apud Hebræos, quæ caret singulari, vel magis usitata sunt in duali vel plurali quam in singulari, tam singulari, quam plurali significant, V, 294, 4. Nomina propria in *Paratipomenon* libris differunt a nominibus quæ in aliis libris ponuntur, IV, 95, 4. Vertuntur etiam in significata latina, 104, 4. Nomina mensium Hebræorum, IV, 228, 4.

2. *Varii usus in nominibus attribuendis observati.* Primo. *Apud veteres.* Novi nominis impositio in Scriptura quomodo fieri intelligatur, I, 30, 1. Nomen novum solebat Hebræi imponere ab eventu: item Romani et Græci, et Germani et Belgæ, I, 30, 4, 2; XXI, 302, 2. Deus quomodo aliquem ex nomine norit, XII, 451, 2. Nomina a Deo fuere sex præclaris viris ante natiuitatem imposita, I, 209, 1. Nomen filii in Veteri Testamento dabat pater, XI, 497, 4. Nomen infanti in circumcissione dabatur, XVI, 43, 2. Maxime cognatorum et patrum illustrium, 44, 4. Nomina nonnullis indita ab eventu præsentem vel futuro, 44, 1. Nomina multa habebant tam viri quam feminae olim, I, 30, 2. Nomina generosorum non quadrant ignavis, XVII, 251, 4. Nomina infamia usu honestantur, XI, 397, 2. Nomina secleratorum olim vitabantur, X, 354, 4.

Secundo. *Apud Christianos.* Nomina ut ovibus, siæ dantur fidelibus, XVI, 470, 4. Nomina christiana danda pueris, non Gentilibus, XIII, 593, 2. Nomen Christi vocari quam gloriosum est, 645, 4, 2. Nomen in Confirmatione vel ingressu Religionis raturare fas est, et cur id fiat, 295, 1. Cur nomina ordinandorum olim publice proponerentur, XIX, 316, 1.

3. *Nomina de quibus in Scriptura aliqua qua-*

sio. Nomina septem primariorum angelorum, XXI, 21, 4. Ea revelata beato Amadæo, *ibid.* Nominibus inter se caret angeli, sed ea assumunt pro ratione ministerii quod obeant, XXI, 21, 2 (*Vide ANGELI*). Nomina septem fratrum Machabeorum ex Josephi editione græca, IV, 526, 1. Nomina mutata tribus pueris, XIII, 11, 2. Nominibus interpretatio et mysteria, *Job.* 4, 2. Christo congruunt, 5, 1. Nomen soli Petro ex Apostolis cur Dominus mutari, XVII, 256, 1. Nomina Apostolorum quomodo in fundamentis civitatis sanctæ, XVIII, 607, 2. Nomen suum auctor sacer libro suo non præfigebat, sed ab aliis ad calcem adhibebatur, X, 548, 1, 2. Nomen suum cur S. Joannes initio epistole non ponat, XX, 50, 2. et seq. Nomen Antichristi quale futurum, XXI, 263, 2. Nomen Antichristi est ignotum, XIX, 161, 2. Id futurum character A. t. christi, XXI, 261, 1. Nova nomina quæ res fidei profanas explicant, non damnat Apostolus vel perclusus vocum novitates, XIX, 268, 2.

IV. **NOMEN SUMPTUM PRO FAMA.** — Nomen bonum quanti faciendum et quare, X, 354, 2; 355, 4. *Curram habe de bono nomine: hoc enim magis permanebit tibi, quam mille thesauri pretiosi et magni.* Dicitur id per se, *ibid.* Nomen bonum est melius quam divitias, VI, 132, 1: *Melius est nomen bonum quam divitiae multae; super argentum et aurum prole bono.* Ipsum procurandum, 132, 2. Nomen bonum est unguento simile, VII, 238, 2: *Melius est nomen bonum quam unguenta pretiosa, et dies mortis die natiuitatis.* Nominis boni memoria est merces virtutis, *Job.* 395, 1: *Memoria illius perat de terra, et non celebratur nomen ejus in plateis.* Nomen impiorum statim post mortem debetur, X, 354, 1: *Luctus hominum in corpore ipsorum, nomen autem impiorum debetur.*

Anima appetit nomen æternum, quia ipsa est immortalis, X, 439, 2: *Corpora ipsorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum vivit in generatione et generationem.* Nomen æternum habent docti, IX, 450, 2: *In medio Ecclesie aperiet os ejus, et adimplebit illum spiritu sapientie et intellectus, et stela gloria vestiet illum.* Nomina virginum et confessorum olim etiam in Missa Canonice continebantur, jam sola martyrum, X, 439, 2. Nomina sanctorum olim priore in Ecclesia annuntiabantur, quorum natalia postriede celebranda erant, *ibid.* Nomen novum beatorum quod sit, XII, 455, 2. Nomen melius quod sit, quod virginitas Deus dandum promittat, XI, 658, 4, 2: *Dabo eis in domo mea et in muris meis locum, et nomen melius a filiis et filiabus: nomen semperlivum, dabo eis quod non peribit.* Nomen novum quod sit, quod Christus vincitibus promittat, XXI, 56, 2: *Vincenti dabo manna absconditum, et dabo illi calculum candidum, et in calculo nomen novum scriptum, quod nemo scit, nisi qui accipit.* Nomen Dei et Jerusalem novæ et nomen novum quomodo